
Ing. Miroslav KALOUSEK 
ministr financí 

 

 V Praze dne 8. listopadu 2010 
  
 

Vážený pane docente, 
 
ve svých rozhovorech, které jste poskytl sobotním Lidovým novinám a MF Dnes, jste 

jako zásadní programový rozpor pro možnou koaliční dohodu mezi ODS a TOP 09 v Praze 
uvedl, cituji „…návrh na nové rozpočtové určení daní, který by pro Prahu znamenal minus 
čtrnáct miliard korun…“ Jako ministr financí, který je za návrh zákona o rozpočtovém určení 
daní odpovědný, jsem tímto zcela nepravdivým tvrzením hluboce dotčen. Dovoluji si proto 
znovu zopakovat fakta, která jsem v minulých týdnech ve veřejném prostoru mnohokrát 
opakoval. 

 
1. Neexistuje žádný návrh, který bych měl v úmyslu vládě předložit a který poškozuje 

příjmovou stránku hlavního města státu.  
2. Neexistuje žádný závazek mezi TOP 09 a hnutím Starostové a nezávislí, že bych snad 

takový návrh měl zpracovat a předložit. Tuto skutečnost mnohokrát potvrdil i 
předseda hnutí Starostové a nezávislí Petr Gazdík. 

3. Návrh zákona o rozpočtovém určení daní je programovým závazkem koaliční vlády 
ODS, TOP 09 a Věcí veřejných. Na jeho podobě teprve začínám pracovat. Jeho 
předložení do legislativního procesu je nemožné bez koaliční dohody vládních stran, 
tedy i ODS. V každém případě se jedná o agendu parlamentní a nikoliv komunální. 
Tuším, že při koaličním jednání v Plzni či v Olomouci rovněž nikoho nenapadlo 
označit za zásadní problém penzijní či zdravotní reformu. 
 
Svým tvrzením jste výrazně poškodil věrohodnost Ministerstva financí i celé vlády 

rozpočtové odpovědnosti. Dovoluji si Vás proto zdvořile požádat, abyste své nepravdivé 
výroky uvedl na pravou míru a veřejně se za ně omluvil. 

 
S pozdravem 
 

 

 

Vážený pan 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
Lídr kandidátky ODS do zastupitelstva hl.m. Prahy 




